
 

1 

 

Na temelju članka 35. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05 109/07, 125/08 i 36/09, 

150/11 i 144/12), članka 32. stavka 1. točke 23. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ 

Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 7/13 i 7/15) i članka 85. stavka 2. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine“ broj 143/13), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 26. sjednici, 

održanoj 29. kolovoza 2016., donosi  

 

 

ODLUKU 

 

 

I 

Utvrđuje se osnovanost pokretanja postupka za izradu i donošenje III. Izmjena i dopuna 

Generalnog urbanističkog plana grada Vukovara („Službeni vjesnik Grada Vukovara“ br. 5/067, 

4/12 i 11/15). 

 

II 

Osnovanost pokretanja postupka za izradu i donošenje III. Izmjena i dopuna Generalnog 

urbanističkog plana grada Vukovara  („Službeni vjesnik Grada Vukovara“ br. 5/067, 4/12 i 

11/15) utvrđena je prihvaćanjem slijedećih inicijativa:  

 

1. Inicijativa Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, graditeljstvo i zaštitu okoliša a 

koja se odnosi na: 

- novo prometno rješenje u centru grada (kružni tok).  

 

2. Inicijativa  Upravnog odjela za prostorno uređenje, provedbu dokumenata prostornog 

uređenja i gradnje i upravljanje gradskom imovinom, a koja se odnosi na:  

- usklađenje s Prostornim planom uređenja Grada Vukovara (uključujući i plan u izradi); 

- proširiti obuhvat GUP-a sukladno proširenju granica građevinskog područja; 

- usklađenje sa zakonskim i podzakonskim propisima glede samog sadržaja eleborata 

prostornog plana; 

- usklađivanje sa svim zahtjevima javnopravnih tijela utemeljenih na posebnim propisima; 

- ažurirati podatke svih postojećih i planiranih infrastrukturnih sustava;  

- unijeti u plan međunarodne biciklističke rute kao planirane lokalne turističke 

biciklističke rute; 

- detaljnije propisati odredbe za gradnju trafo stanica (udaljenost od stambenih I drugih 

objekta itd.); 

- detaljnije propisati uvjete gradnje i rekonstrukcije u izgrađenim i neizgrađenim 

dijelovima grada (građevinski pravac, max izgrađenost itd.); 

- napraviti korekcije zona stambene namjene (ulica Petri skela i dr.)  na način da se 

povećaju površine unutar kojih se mogu smjestiti nove i postojeće zgrade (građevine 

izgrađene prije 15. 02. 1968. godine ili one koje su legalizirane ili pak one za koje je 

izdan uporabna dozvola za građevine čiji je akt za gradnju uništen ili nedostupan). 

 

3. Inicijativa Ante Kuprešak iz Vukovara, Kneza Višeslava 5, odnosi se na prenamjenu 

dijela k.č.br. 7095 k.o. Vukovar iz namjene „uređena zelena površina“ u „mješovitu 

namjenu“, odnosno da se na predmetnoj parceli omogući izgradnja poslovno-stambenog 

objekta. 

 

 



 

2 

 

III 

Nije osnovana inicijativa g. Željka Naletilić iz Vukovara, Zrinska 32, za pokretanje 

postupka izmjena i dopuna GUP-a grada Vukovara, a koja se odnosi na ukidanje planiranog 

koridora za javnu cestu – dio ulice Zrinska. 

 

IV 

Zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, provedbu dokumenata prostornog 

uređenja i gradnje i upravljanje gradskom imovinom da sukladno ovoj Odluci pokrene postupak 

izrade i donošenja  III.  Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Vukovara  

(„Službeni vjesnik Grada Vukovara“ br. 5/067, 4/12 i 11/15). 

 

V 

Odluka će se objaviti u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara. 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 350-02/16-01/8 

URBROJ: 2196/01-01-16-4 

Vukovar, 29. kolovoza 2016.  

Predsjednik Gradskog vijeća 

Igor Gavrić, mag. ing. 


